
事業引継ぎ相談申込書

群馬県事業引継ぎ支援センター 行

電話 027-265-5040　FAX 027-265-5049 
■下の枠内にご記入の上、FAXください。受付後、折り返し当センターよりご連絡差し上げます。
　電話での受付もしております。

■ご希望を伺いながら相談日時を決定させていただきます。

群馬県事業引継ぎ支援センター
【（公財）群馬県産業支援機構】

〒379-2147 前橋市亀里町884-1
群馬産業技術センター内

TEL 027-265-5040
FAX 027-265-5049
URL  http://www.g-inf.or.jp/jigyouhikitsugi/
E-mail:hikitsugi@g-inf.or.jp

❶ 会社概要（事業内容・沿革・組織体制がわかるもの） ※手書きでも結構です。
❷ 決算書・申告書（直近1期分）、確定申告書（個人の場合）

※ご提出いただいた個人情報は、法令の定めのある場合や、ご自身が同意している場合を除き、目的外利用することや第三者に提供することはありません。
※センター受付時間：月曜日～金曜日の 8時30 分～17時15分（但し、土・日曜日・祝祭日・年末年始を除く）

事業所名

フリガナ

フリガナ

相談者名
（※必須）

業　　種

午前：　　　　　時　　　　　分　から　　　　　　時　　　　　分の間
午後：　　　　　時　　　　　分　から　　　　　　時　　　　　分の間

電話番号（固定電話）

連絡可能な電話番号
（携帯可）

連絡可能な時間帯
（ただしセンター受付時間内）

平成　　  年　　  月　　  日

相談日までに御準備いただく書類

群馬県事業引継ぎ支援センターは、
次世代への事業引継ぎに関する様々な課題解決を支援する公的相談窓口です。
中小企業の事業承継実務に精通した専門家が秘密厳守でご相談を承ります。

後継者不在で
お悩みの方は、
ぜひご相談ください

公的支援機関
なので安心！

相談
無料

秘密
厳守

事前
予約

まずは
ご連絡を！

企業・事業の承継についてお悩みはありませんか？
群馬県事業引継ぎ支援センターにご相談ください。

経済産業省
関東経済産業局
委 託 事 業

横手大橋北

コストコ

ベイシア
前橋みなみモール店

ベイシア本社

公田町東

公田町

亀里町
至
伊
勢
崎至

高
崎

セブン
イレブン

第七中学校

JAビル
（経済連）

セーブオン

しみずスーパー

下川淵小学校キリンビール

佐川急便

至前橋

昭和大橋

横
手
大
橋

前橋南IC前橋南IC

13

11

27

群馬産業技術
センター
群馬産業技術
センター

北関
東自動

車道

利
根
川



事業引継ぎ支援センター事業の趣旨と目的 群馬県事業引継ぎ支援センターご相談の流れ

群馬県後継者バンクについて

群馬県事業引継ぎ支援センターは、「産業競争力強化法」に基づき、（公財）群馬県産業支援機構が
国からの委託を受けて実施している事業です。中小企業の中には将来の事業存続に課題や悩みを抱
える企業が多く、特に親族内に適当な後継者がいない企業の増加が顕著です。こういった承継問題
を先送りにし、特段の対策を行わないまま経営を続けた結果、産業、雇用喪失といった社会的損失
が発生しています。そこで国が「事業引継ぎ」を支援することで、円滑な事業のバトンタッチをサポー
トし、次世代への経営資源のスムーズな承継を促進します。

「後継者がいない」「事業の引き継ぎに不安がある」―

中小企業の皆様のご相談を事業承継に関する専門家がお受けします。

……………………………  例えば  ……………………………

事業引継ぎ支援センター

ご相談に
応じます！

相談は無料です。お気軽にご相談ください。

まずはご連絡ください！

FAX：027-265-5049TEL：027-265-5040
ご希望を伺いながら相談日時を決定させて頂きます。

息子は帰ってこないし
従業員には任せられない。
第三者に譲渡したい。

事業買収を打診された。
自社の評価方法は？

多角的に
事業経営を
すすめたい！

業容拡大のため
同業他社を
譲り受けたい。

新規創業したい。
ノウハウや人脈が
あればなぁ…

優秀で信頼のおける
従業員に継承を決めた。
今後のポイントは？

後継ぎもいないし
店をたたもうかしら？
いい人がいれば譲りたいわ。

大手チェーンが
買ってくれたらなぁ
どうやって探したらいい？

窓口相談

成　約

事業引継ぎ支援

事業承継に関する専門家が、面談やご提出いただいた資料を元に、事業実態や具体的

な課題を抽出し、事業の引継ぎに関わる様々な選択肢をご提示いたします。

また、お客様の選択した内容に応じて、支援機関をご紹介いたします。

ご相談の結果、Ｍ＆Ａなどによる第三者への事業の引継ぎを希望される場合はＭ＆Ａの

可能性や課題に対する助言、またＭ＆Ａ交渉に必要となる資料の作成を支援し、Ｍ＆Ａ

支援会社・金融機関などへ橋渡しを行います。あるいは各種専門家をご紹介いたします。

「群馬県事業引継ぎ支援センター」が
運営する事業で、登録した起業家と後
継者不在の個人事業者・小規模企業とを
結びつけるものです。経営者（飲食店、
ショップ、工場等）の方と、後継者バン
クの登録者を結び付け、事業の円滑な
バトンタッチを支援する仕組みです。

※「群馬県後継者バンク」へのお申込みは、
当センターまでお問い合わせください。

創業希望者
後継者不在
個人事業者
小規模企業

後継者バンク
（支援センター）

引き合わせ　交渉

マッチング

成　約

相談

登録

相談

登録


